
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO 
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO 
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AGDA CRISTINA MARIA ALVES
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

14 de abril de 2023 366

EXTRATOS ------------------------------------------------- PÁG 01/03 
DECRETO Nº 1.502/2023 ---------------------------- PÁG 02/03

 
 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

EXTRATOS E DECRETO
14 de abril de 2023 366 página 01/03

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-027-
PMVX - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADA – 
G. ANTUNES COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 17.717.445/0001-90 - Contrato Administrativo nº 20210194; 
OBJETO: Locação de Veículos; JUSTIFICATIVA: Equilíbrio econômico (reajuste) de todos os itens dos contratos, conforme permite 
o Art. 65, Inciso II, alínea “d” e prorrogação de vigência por mais 12 meses iniciando em 29/04/2023 a 29/04/2024, conforme permite 
o Art. 57, Inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor na data da assinatura; Vitória do Xingu/PA, 13/04/2023 

AGDA CRISTINA MARIA ALVES - Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7.2023-002-FME; PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80: CONTRATADA – OSCARINA VICENTE DA SILVA 
PAIXÃO – CPF: 596.874.442-15, Contrato Administrativo nº 20230168, com o valor global de R$: 18.000,00; VIGÊNCIA: 13/04/2023 
a 13/04/2024; OBJETO: Locação de Um Imóvel Urbano localizado na Rua Antônio Meireles nº. 783, Bairro Centro, Vitória do 
Xingu/PA, para ser utilizado como acomodação dos materiais permanentes adquiridos até que faça a distribuição; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.058 – 3.3.90.36.00; Vitória do Xingu/PA: 13/04/2023 – Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Saúde.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

EXTRATOS E DECRETO
14 de abril de 2023 366 página 02/03

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
 e-mail.: pgmvx@gmail.com 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 1.502/2023, de 11 de abril de 2023. 
 
 

 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da composição 
do Conselho Municipal de Assistência 
Social-CMAS de Vitória do Xingu, Biênio 
2023/2025 e dá outras providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, MARCIO VIANA ROCHA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal; 
 
 
D E C R E T A: 
 
  
Art. 1° - Ficam nomeados os novos membros conselheiros para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social -  CMAS de Vitória do Xingu PA, gestão 2023/2025, que 
terá a seguinte composição:  
 
Secretaria do Trabalho e Promoção Social -SEMUTS 
Glória Lima Leitão - Titular 
Carlos Átila da Rocha Gama – Suplente 
 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 
Dilmara Gomes Almeida - Titular 
Ellen Cristina Tenório Torres – Suplente 
 
Secretaria Municipal de Administração- SEMAD 
Edney da Silva Gomes - Titular 
Maria Araceles Barbosa de Lima – Suplente 
 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS 
Wener Maria Santos Flor de Lima - Titular 
Jhenyffer Costa Pantaleão – Suplente 
 
Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social- SUAS 
Gabriel Freitas dos Santos - Titular 
Henrique Lopes dos Santos – Suplente 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

EXTRATOS E DECRETO
14 de abril de 2023 366 página 03/03

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
 e-mail.: pgmvx@gmail.com 

 

 
Representante de Usuários - SUAS 
Andriele Costa Silva - Titular 
Clicia Vanessa Costa Nascimento- Suplente 
 
Associação dos Moradores Organizado de Vitória do Xingu - AMOVIX 
Francisco Vieira Portela - Titular 
Douglas Francisco Mendes Carneiro – Suplente 
 
Igreja Quadrangular Catedral da Vitoria 
Jucélia do Nascimento Sousa - Titular 
Alana Pinheiro Leite - Suplente 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

MARCIO VIANA ROCHA 
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu 


